
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4150019031700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019 a
las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: 2019(Y)1714 Servicio Auxiliar de ayudantes de cocina

Valor estimado del contrato 447.984,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.437,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.997,82 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 al 30/06/2020

Observaciones: Desde el 01/03/2020, o firma del contrato si el plazo fuera menor, hasta el 30/06/2020

Lugar de ejecución
Colegio Mayor Universitario Mayor "Barberán y Collar"
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=988fe153-e21f-4be6-b1a3-8a97b6fd43ee


Lugar

Sala de Juntas de la DAE (Pta. B43)

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la DAE (Pta. B43)

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 4

MADE FOR SUCCESS SL
NIF B87345583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.641,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.376,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos
en los pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo 25/11/2019
Plazo de Formalización Del 26/11/2019 al 29/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

El día 22/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del tiempo de Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ijo0BvB67pl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/07/pdfs/BOE-B-2019-42081.pdf

ID 0000004703458 |  2019-580999 | Fri, 29 Nov 2019 10:20:08:502 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156231079769299030798812602885343184241 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ijo0BvB67pl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/07/pdfs/BOE-B-2019-42081.pdf

